
CADERNO 3  5TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2013

RESOLVE:
Nome: MARCIO DA SILVA CRUZ FREITAS NAGAISHI
Matricula:57175835/1
Cargo/Função: Extensionista Rural I
REVOGAR, a contar de 01.03.2013, a PORTARIA Nº0315/2011, 
que designou para exercer a Função Gratificada de Responsável 
pelo Núcleo de Tecnologia e Apoio/COTEC
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013, para exercer a Função 
Gratificada de Coordenador Técnico.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0140/2013 – 04.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013, o Extensionista Rural I, 
IVANETE FERREIRA ALVES LOPES - Matricula n° 55585632/1, 
para exercer a Função Gratificada de Responsável pelo Núcleo de 
Tecnologia e Apoio/COTEC
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0142/2013 – 04.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
Nome: WILDES LUIZ DOS SANTOS BRITO
Matricula:3179737/1
Cargo/Função: Extensionista Rural I
REVOGAR, a contar de 01.03.2013, a PORTARIA Nº0119/2011, 
que designou para exercer a Função Gratificada de Responsável 
pelo Núcleo de Supervisão Estadual I/COPER
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013, para exercer a Função 
Gratificada de Assessor de Desenvolvimento Organizacional/
ASDO.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0143/2013 – 04.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
Nome: RAIMUNDO NONATO DA SILVEIRA RIBEIRO
Matricula:3171833/1
Cargo/Função: Extensionista Rural I
REVOGAR, a contar de 01.03.2013, a PORTARIA Nº0021/2011, 
que designou para exercer a Função Gratificada de Assessor de 
Desenvolvimento  Organizacional/ASDO
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013, para exercer a Função 
Gratificada de Responsável pelo Núcleo de Supervisão Estadual 
I/COPER.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0140/2013 – 04.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 04.03.2013, o Extensionista Rural I, 
MARCIO SILVA HELUANY - Matricula n° 57173961/2, para 
exercer a Função Gratificada de Chefe da Unidade Didática de 
Conceição do Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0145/2013 – 05.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 04.03.2013, a PORTARIA Nº0430/2010, 
que designou o Extensionista Rural I, LEANDRO SANTOS 
SILVA,- matricula nº 54192245/2, para exercer a Função 
Gratificada de Supervisor Regional Adjunto de Conceição do 
Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0140/2013 – 04.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 04.03.2013, o Extensionista Rural I, 
ELIZAMAR GOMES DA SILVA - Matricula n° 57175917/1, 
para exercer a Função Gratificada de Supervisora Adjunta do 
Escritório Regional de Conceição do Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0147/2013 – 04.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
Nome: VICTOR TIAGO DA SILVA CATUXO
Matricula:57174756/1
Cargo/Função: Extensionista Rural I
REVOGAR, a contar de 04.03.2013, a PORTARIA Nº0422/2010, 
que designou para exercer a Função Gratificada de Chefe da 
Unidade Didática de Conceição do Araguaia
DESIGNAR, a contar de 04.03.2013, para exercer a Função 
Gratificada de Supervisor Regional de Conceição do Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0148/2013 – 05.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar 01.03.2013 até 31.12.2013, o Extensionista 
Rural I, Engº Florestal, WILLIAM DE LEMOS GUIMARÃES - 
Matricula nº 55585637/1 à disposição da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente- SEMA/PA, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497222

PORTARIA: 232/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GLAUBER FLORENCIO DA CUNHA            Extensionista Rural I/A  571758532
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0261000000          339033              400,00
20606134863990000    0261000000          339036              200,00
20606134863990000    0261000000          339039              400,00
Observação: Abaetetuba-R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497226

PORTARIA: 222/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PEDRO PAULO RODRIGUES DE LEAO         EXT. RURAL I/A           50659762
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0261000000          339033              400,00
20606134863990000    0261000000          339036              200,00
20606134863990000    0261000000          339039              400,00
Observação: CAMETÁ
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497227

PORTARIA: 233/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GLAUBER FLORENCIO DA CUNHA            Extensionista Rural I/A  571758532
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0261000000          339033              400,00
20606134863990000    0261000000          339036              200,00
20606134863990000    0261000000          339039              400,00
Observação: Abaetetuba-R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497198

PORTARIA: 195/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FLAVIO PEDRO DIAS BARROS              Extensionista Rural I/A  571747501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339039              1.377,00
Observação: Conceição do Araguaia-R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497199

PORTARIA: 225
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JILVANO JOÃO PINHEIRO PANTOJA         EXT. RURAL II/A          541962881
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              2.500,00
20606134863990000    0261000000          339033              500,00
20606134863990000    0261000000          339036              500,00
20606134863990000    0261000000          339039              500,00
Observação: IGARAPE-MIRI
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497201

PORTARIA: 194/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELIZAMAR GOMES DA SILVA PUPIO         Extensionista Rural I/A  571759171
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Conceição do Araguaia -R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497202

PORTARIA: 164/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
WERTON MENDES PEDROSA                 Extensionista Rural II/A 572002442
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Ipixuna do Pará-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497203

PORTARIA: 229/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ASTROGILDO DE SOUZA SOBRINHO          EXT. RURAL II/A          6573521
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              2.500,00
20606134863990000    0261000000          339033              500,00
20606134863990000    0261000000          339036              500,00
20606134863990000    0261000000          339039              500,00
Observação: MOJU
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497205

PORTARIA: 173/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSINEIDE MARCOS DE SANTANA           Extensionista Rural I/A  58991162
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Ulianópolis-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497186

PORTARIA: 228/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GENILSON POMPEU PINTO                 EXT. RURAL I/A           555858231
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0261000000          339033              400,00
20606134863990000    0261000000          339036              200,00
20606134863990000    0261000000          339039              400,00
Observação: MOJU
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497189

PORTARIA: 188/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DE NAZARE FARIAS DE SOUZA       Extensionista Rural II/A 31768002
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              438,00
20606134863990000    0261000000          339039              656,00
Observação: Itupiranga -L, Marabá-R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497191

PORTARIA: 192/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ EUVALDO DA SILVA NASCIMENTO      Auxiliar de Administração31724301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Conceição do Araguaia-R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497193

PORTARIA: 174/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSINEIDE MARCOS DE SANTANA           Extensionista Rural I/A  58991162
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              1.000,00
20606134863990000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Ulianópolis-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497194

PORTARIA: 227/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15


